
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1144  
Talsos  

 

2020. gada 13. oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 8 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs (iziet plkst.9.41, atgriežas plkst.9.45) 

Tabita Kalniņa  

Miervaldis Krotovs 

Ilva Norenberga  

Normunds Tropiņš 

Inga Gluzda (ienāk plkst. 9.07) 

Sandra Pētersone  

Daiga Feldmane (iziet plkst.10.34, atgriežas plkst.10.41, aiziet plkst.10.52) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektores vietnieks 

Ilze Lagzdiņa – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Iveta Bruzgule – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 

īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators  

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

 



 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Gunta Vilne – Talsu novada Sociālā dienesta sociālā darbiniece 

Maija Zvirgzdiņa – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Darba kārtība: 

1.Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 

“Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu”. 

2.Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu Rihardam 

Bricim. 

3.Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu Nilam 

Vamžam. 

4.Par grozījumiem Talsu novada domes 2019.gada 28. marta saistošajos noteikumos 

Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”. 

5.Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 30. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”. 

Slēgtā (lemjošā) daļa: 

6. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu S. L. 

Informatīvā daļa: 

1. Par Talsu novada bāriņtiesas reorganizāciju. 

2. Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas pasākumu ieviešanas kārtība Talsu 

novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes darba 

kārtību. 

 

1. 

 Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu”  

N.Tropiņš, U.Katlaps, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2015.gada 

29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu”. 

 

            U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Informē par punktiem, kuros tiek veikti 

grozījumi. Saistošo noteikumu 3.punkta redakcijā ir minēts, ka dome ne vēlāk kā līdz attiecīgā 

kalendārā gada pirmajam jūnijam nosaka atbalstāmās specialitātes. Šī punkta mērķis - līdz 

pirmajam jūnijam dome apstiprina atbalstāmās specialitātes, lai, izsludinot pieteikšanos, jau ir 



 

 

zināmas atbalstāmās specialitātes. Līdzšinējos nosacījumos ir noteikts, ka vispirms izsludina 

pieteikšanos, tad nosaka atbalstāmās specialitātes. Tas nav pareizi.  

Saistošo noteikumu 6.punkts ir izteikts šādā redakcijā: “Izvērtējot pretendentu 

iesniegumus par stipendijas piešķiršanu un ņemot vērā budžetā paredzētos līdzekļus, 

stipendijas piešķir konkursa kārtībā. Ja saistošajos noteikumos minētajā termiņā (līdz 20. 

septembrim) neviens pretendents uz konkrēto atbalstāmo iesniedzēja izvēlēto specialitāti nav 

pieteicies vai nav iesniedzis dokumentus atbilstoši saistošo noteikumu prasībām, komisijai ir 

tiesības pieņemt un izskatīt pretendentu iesniegumus, kas iesniegti pēc noteiktā termiņa to 

iesniegšanas secībā. Šajā gadījumā stipendiju izmaksa tiek uzsākta pēc novada domes lēmuma 

pieņemšanas ar nākamā mēneša 1.datumu.” 

 8.2. punkts nosaka, ka sekmju vidējais vērtējums nav zemāks par 7 ballēm. 9.2.punkts 

papildināts, ka nepieciešama arī līguma kopija ar augstskolu. 9.3. punktā tiek noteikts, 

rezidenta stipendijas kandidātam papildus jāiesniedz arī sadarbības līgums ar personām, kuras 

reģistrētas Komercreģistrā un ārstniecības iestāžu reģistrā, kuru darbības teritorija ir Talsu 

novads, un kur pēc studiju beigšanas pretendents apņemas nostrādāt pamatdarbā attiecīgajā 

specialitātē pilnas slodzes darba laiku saskaņā ar iestādes darba kārtības noteikumiem un 

maiņu grafikiem turpmākos piecus gadus.”  

Tiek svītrots saistošo noteikumu pielikuma 6.3.2. apakšpunkta un 9.6. punktā teksts 

iekavās, kas nosaka septiņu baļļu esamību. 

Plkst.9.07 ienāk I.Gluzda. 

D.Feldmane atgādina, ka iepriekš domes sēdē tika lemts par stipendiju izmaksu 

pārtraukšanu vienam no stipendiātiem saistībā ar akadēmisko gadu – saistībā ar došanos 

attaisnotā prombūtnē. Šobrīd šajos grozījumos nav iestrādāts tas, ka šāds jautājums netiek 

skatīts domes  sēdē, bet tiek skatīts komisijā.  

N.Tropiņš atbild, ka tas ir jāizrunā, līdz Finanšu komitejai jāprecizē un jāsagatavo. 

D.Feldmane precizē, ka tie ir saistošo noteikumu 16. un 19. punkti, kuros tas ir 

atrunāts. 

N.Tropiņš piekrīt tam, ka to var iestrādāt grozījumos, ka par šo lietu izlemj komisija. 

Norāda U.Katlapam, lai viņš šo piefiksē. 

 

Citu priekšlikumu, iebildumu saistībā ar lēmuma projektu nav.  

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

2. 

  Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu 

Rihardam Bricim  

N.Tropiņš, U.Katlaps, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu Rihardam Bricim ārstniecības speciālista 

stipendiju vienas valstī noteiktās minimālās mēneša algas apmērā 2.līmeņa profesionālās 

studiju programmas “Medicīna” traumatoloģijas un ortopēdijas specialitātes studiju laikā ar 

01.09.2020. 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Riharda Briča iesniegums par 

ārstniecības speciālistu stipendijas piešķiršanu. Komisija ir izskatījusi šo iesniegumu, 



 

 

izvērtējusi, izvērtējusi iesniegtos dokumentus un atzinusi par atbilstošu. Ir sagatavots lēmuma 

projekts piešķirt R. Bricim ārstniecības speciālista stipendiju vienas valstī noteiktās minimālās 

mēnešalgas apmērā, otrā līmeņa profesionālās studiju programmas kā Traumatoloģijas 

ortopēdijas speciālistam. 

I.Gluzda jautā, vai komisija visus iesniegumus izskata divas reizes? 

U.Katlaps atbild, ka komisijas sēde ir notikusi divas reizes saistībā ar grozījumiem 

Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada 

pašvaldības stipendiju piešķiršanu”. Līdz ar to abās divās reizēs tika runāts arī par stipendijas 

piešķiršanu abiem speciālistiem. 

         

Citu priekšlikumu, iebildumu saistībā ar lēmuma projektu nav.  

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

3. 

  Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu 

Nilam Vamžam  

N.Tropiņš, U.Katlaps, I.Gluzda, D.Feldmane, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu Nilam Vamžam ārstniecības speciālista 

stipendiju vienas valstī noteiktās minimālās mēneša algas apmērā 2.līmeņa profesionālās 

studiju programmas “Rezidentūra medicīnā” studiju laikā ar 01.09.2020. 

 

         U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Ir saņemts iesniegums un līgums ar SIA 

“Ziemeļkurzemes slimnīca” par to, ka N.Vamža ir gatavs strādāt, lai saņemtu Talsu novada 

pašvaldības stipendiju. Komisija ir izskatījusi šo iesniegumu, izvērtējusi iesniegtos 

dokumentus un atzinusi pretendentu par atbilstošu. Ir sagatavots lēmuma projekts par 

stipendijas piešķiršanu N.Vamžam. Norāda, ka būs precizējums uzvārdā. 

I.Gluzda jautā, ka iepriekšējā lēmuma projektā speciālistam bija norādīta konkrēta 

specialitāte, kāpēc tā nav norādīta šajā lēmuma projektā? 

U. Katlaps atbild, ka šis jautājums ir saistīts ar to, kā precīzi nosaukums ir ierakstīts 

līgumā ar augstskolu. Būtībā viņš būs internists. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs arī norāda, ka līgumā ar augstskolu neparādās specialitāte. 

 

Citu priekšlikumu, iebildumu saistībā ar lēmuma projektu nav.  

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 



 

 

4. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 

2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu 

novada pašvaldībā” 

N.Tropiņš, G.Vilne, I.Gluzda, I.Norenberga, A.Astrātovs, I.Kārklevalka, D.Feldmane, 

S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2019.gada 

28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada 

pašvaldībā”. 

 

G.Vilne ziņo par projektu. Projekts “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide” 

ir paredzēts pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Projekts ir sācies no 

2019. gada 1.augusta un turpināsies līdz 2021. gada 28. februārim. Tieši pakalpojumi 

cilvēkiem tiek sniegti no 2019. gada 1. novembra un būs līdz 2021. gada 31.janvārim, jo 

projekts saistībā ar Covid-19 infekciju ir pagarināts. (Tiek demonstrēta prezentācija). Projektā 

piedalās 10 cilvēki, jo tādi ir projekta nosacījumi. Viņi saņem 19 pakalpojuma veidus. 

Projekta dalībnieki ir ļoti apmierināti ar šo projekta atbalstu, jo projekts atšķiras ar to, ka šie 

atbalsta pasākumi tiek izstrādāti katram individuāli, izvērtējot katras personas individuālās 

vajadzības. Bet dalībnieki ir norūpējušies par to, kas viņiem palīdzēs tad, kad šis projekts 

beigsies. Jo daži no šiem pakalpojumiem, kas ir redzami grafikā, nav pieejami Talsu novada 

pašvaldībā. Viens no tiem, visvairāk izmantotais ir atbalsta personas pakalpojums. Sadarbība 

šobrīd ar atbalsta personu un ģimenes asistentu, kas nav Talsu novada pašvaldības 

pakalpojums, ir izveidojusies ļoti laba. Kopējās projekta izmaksas līdz šim brīdim ir vairāk 

nekā 58 000,00 EUR, tas ir, 11 mēnešos 10 cilvēkiem par 19 pakalpojumiem. Informē par 

atbalsta personas pakalpojumu. 

Notiek diskusija par rādīto prezentāciju. 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā, ka Talsu novada pašvaldība 

piedalās šajā projektā, lai kaut daļēji nodrošinātu pēctecību šī pakalpojuma saņemšanai, ir 

veikti grozījumi saistošajos noteikumos Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada 

pašvaldībā”. Ir veikti nelieli precizējumi, kā piemēram,  8.1.1 punktā. un 8.1.2.punktā iepriekš 

bija minēts –  personai, tagad ir minēts –  ģimenei, jo prakse rāda, ka šo pakalpojumu sniedz 

ģimenei kopumā.  

Ir papildināts saistošo noteikumu 8.1. punktu ar apakšpunktiem –  “8.1.4. pilngadīgas 

personas ar garīga rakstura traucējumiem; 8.1.5. ģimenei, kurā vismaz vienam no 

likumiskajiem pārstāvjiem ir noteikta invaliditāte un nodrošina ikdienas aizgādību bērniem 

līdz 18 gadu vecumam; 8.1.6. ģimenei, kuras bērniem ir izglītības problēmas skolā”. Iepriekš 

saistošajos noteikumos bija noteikts, ka pakalpojums tiek piešķirts līdz 8 stundām, tagad no 

praktiskā darba un pēc nepieciešamības ir izvērtēts, ka minimālais, kas nepieciešams šīm 

ģimenēm saņemt ir līdz 10 stundām nedēļā.  

Ir papildināts 8.4. punkts, ka ģimenes asistenta pakalpojumu piešķir no trīs līdz 12 

mēnešiem. Pakalpojumu var pagarināt, pamatojoties uz sociālā darbinieka speciālistu veiktu 

izvērtējumu, ja tas ir nepieciešams ģimenei. Saistošie noteikumi tiek papildināti ar 10.1 daļu, 

tas ir pilnīgi jauns pakalpojums Talsu novada pašvaldībā, kas ir nācis arī kā ieteikumus no 

projekta, tas ir atbalsta personas pakalpojums. Iepriekš rādītajā prezentācijā tika stāstīts par šī 

pakalpojuma būtību, nepieciešamību personām ar garīga rakstura traucējumiem. Nosacījumi, 



 

 

kas ir nepieciešami, lai saņemtu šos pakalpojumus –  ir pilngadīga persona ar garīga rakstura 

traucējumiem, pakalpojums būtu līdz astoņām stundām nedēļā.  Ir iekļauts 10.1 2. punkts, ka 

neatkarīgi no piešķirtā pakalpojuma apjoma, personām ir tiesības papildus saņemt līdz četrām 

stundām mēnesī īpašās situācijās. Ir minēts, ka atbalsta personas pakalpojumu piešķir no trīs 

līdz divpadsmit mēnešiem, ja nepieciešams pakalpojumu laiku var pagarināt. 

I.Gluzda pauž saprasto, ka paredzētā summa dubultosies. 

I.Kārklevalka atbild, ka summa ir palikusi lielāka 2021.gadā, ka palielināsies 

pakalpojumu saņēmēju skaits, jo ir palielinātas mērķgrupas, kas šo pakalpojumu var saņemt, 

kā arī stundu apjoms. Atbalsta personas pakalpojums ir pilnīgi jauns pakalpojums, kura 

finansējumu ir nepieciešams paredzēt budžetā papildus, ka plānots šo pakalpojumu nodrošināt 

desmit personām. 

I.Gluzda jautā par summu, kas bija paredzēta šim gadam un plānoto summu 

2021.gadam. 

I.Kārklevalka atbild, ka tas attiecas tikai uz 2021.gadu, jo šajā gadā vēl turpinās 

projekts “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide”. 

I.Gluzda jautā, vai kopējā summa ir 131 000,00 EUR? 

I.Karklevalka atbild, ka jā. 

A.Astrātovs jautā, vai ir nodefinētas prasības, kas var būt par atbalsta personu? 

I.Kārklevalka atbild, ka sociālā atbalsta personai jābūt reģistrētai sociālo pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā. Šobrīd, kas sniedz pakalpojumu, ir biedrība RESURSU CENTRS 

CILVĒKIEM AR GARĪGIEM TRAUCĒJUMIEM "ZELDA", un cena ir ņemta no šī 

pakalpojuma sniedzēja, kādu viņi prasa par pakalpojuma stundu. 

A.Astrātovs jautā –  ja tiek pieņemts šāds lēmums, vai uz pakalpojumu tiks organizēta 

iepirkuma procedūra? 

I.Kārklevalka atbild, ka jā. 

N.Tropiņš norāda, ka tam būtu jābūt. 

D.Feldmane jautā, vai šie aprēķini ir veikti 20 personām? 

I.Kārklevalka atbild, ka atbalsta personas pakalpojums ir plānots desmit personām, 

ģimenes asistentam ir minētas 20 personas, min, ka tie ir divi dažādi pakalpojumi. Kopā 

saskaitot šos pakalpojums, veidojas summa ši summa.  

I.Norenberga jautā, vai indikatīvā summa ir balstīta uz konkrētā projekta pakalpojumu 

sniedzēja izmaksām? 

I.Kārklevalka atbild, ka jā. 

I.Norenberga – vai ir apzinātas alternatīvas šo aprēķinu veikšanā. Iespējams, ka tad arī 

indikatīvā summa mainītos.  

N.Tropiņš piekrīt, ka droši vien tā tas varētu būt. 

G.Vilne norāda, ka, ja runā par atbalsta personas pakalpojumu, tad vienīgais oficiālais 

šobrīd Latvijā reģistrētais šī pakalpojuma sniedzējs ir biedrība RESURSU CENTRS 

CILVĒKIEM AR GARĪGIEM TRAUCĒJUMIEM "ZELDA". 

I.Gluzda pauž viedokli, ka iepirkumam vajadzētu noteikti būt, jo Talsu novada 

nodibinājums “Talsu novada krīžu centrs”, kas ir veiksmīgi izcīnījis, ka viņi turpina savu 

darbību, varbūt, ka arī viņiem būtu iespēja tajā piedalīties.  

N.Tropiņš atbild, ka tā tam vajadzētu būt. Min, ka ar Sociālā dienesta vadītāju ir  

pārrunājis, ka šī iespēja noteikti ir jāizmanto. Ja šāds pakalpojums būs pieprasīts tirgū, tad 

noteikti parādīsies šī pakalpojuma sniedzēji. Ja saistošie noteikumi tiks atbalstīti, tad par 

summām –  vai iepirkuma rezultātā, vai  cenu aptaujas rezultātā – varētu runāt pēc tam.  



 

 

I.Kārklevalka piebilst, ka parasti tiek apzināti visi, kas ir sociālo pakalpojumu reģistrā 

noteikti kā pakalpojumu sniedzēji, uzaicinājums tiek sūtīts praktiski visiem un tiek izvēlēts 

izdevīgākais. 

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu, iebildumu saistībā ar lēmuma projektu nav.  

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

5. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

„Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

N.Tropiņš, A.Tihovska, D.Feldmane, M.Krotovs, I.Norenberga,    

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2020.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”. 

 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Iepazīstina  ar  veiktajiem  grozījumiem 

ieņēmuma sadaļā.   

Plkst.9.41 iziet A.Astrātovs. 

Notiek diskusija. 

Plkst 9.45 ienāk A.Astrātovs. 

A.Tihovska iepazīstina  ar  veiktajiem  grozījumiem izdevumu sadaļā.   

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu, iebildumu saistībā ar lēmuma projektu nav.  

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” - 6, „pret” - nav, „atturas”- 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

Plkst.9.51 tiek slēgta sēdes publiskā daļa.  

Plkst.9.51 tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

 

Piedalās 8 komitejas locekļi: N.Tropiņš, S.Pētersone, A.Astrātovs, T.Kalniņa, M.Krotovs, 

I.Gluzda, I.Norenberga, D.Feldmane. 

 

Piedalās  darbinieki: I.Krēķe, A.Lagzdiņš, R.Riekstniece, M.Zvirgzdiņa, E.Grīnberga. 

 

 



 

 

5. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu S.L. 

 

 [..] 

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - 1, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju, saņemot līdz tai papildu informāciju. 

 

Plkst.10.02 tiek slēgta sēdes slēgta daļa un tiek atklāta sēdes publiskā daļa. 

 

 

1.informācija 

 Par Talsu novada bāriņtiesas reorganizāciju  

N.Tropiņš, I.Gluzda, S.Pētersone, D.Feldmane, M.Krotovs, I.Norenberga  

 

N.Tropiņš informē par Talsu novada bāriņtiesas reorganizāciju. Pamats visam ir 

gaidāmā reģionālā reforma. Līdz šim Talsu novada bāriņtiesai ir bijis sadarbības līgums ar 

Mērsraga novada bāriņtiesu un Dundagas novada bāriņtiesu, jo viņiem trūka bāriņtiesas 

darbinieku. Tiekoties vairākkārt ar šo pašvaldību vadītājiem gan Dundagā, gan Mērsragā, 

pārrunājot šo situāciju, tika kopīgi secināts, ka, ņemot vērā, ka ir jau Latvijā vietas, kur šāds 

precedents ir –  šīs kopējās bāriņtiesas, tad tika runāts par to, ka varētu izveidot, jau 

gatavojoties reformai, apvienoto bāriņtiesu, kas sastāv no Mērsraga, Dundagas un Talsu 

navadu bāriņtiesām. Rojas novada bāriņtiesa pašlaik līdz reformai strādās pati un pašlaik 

nepiedalās apvienošanās projektā. Ar viņiem vēl tiks runāts, iespējams kaut kas mainās. Šie 

dokumenti, kas deputātiem tika izsūtīti, būs precīzāki un konkrētāki, kaut gan pamats ir 

sarakstīts. Šodien tā doma ir tāda, lai deputāti tiktu informēti par procesu, ka tāds tiek virzīts. 

Ar kolēģiem pāgājušajā nedēļā notika tikšanās, viņi ir gatavi darboties un atbalstīt šo 

jautājumu. Ir jāsaprot, vai mēs esam gatavi, vismaz šajā brīdī teorētiski to atbalstīt, tad 

jāprecizē dokumenti, un tad jau varētu šo jautājumu virzīt kā lēmumu. Jautājums ir par 

struktūru, kas vēl jāpārrunā.  

I.Gluzda piekrīt, ka bāriņtiesa ir jareorganizē.  Jautā, vai viss minētais iet kopā ar 

Bāriņtiesu likumu? 

N.Tropiņš atbild, ka ir bijis Cēsīs, kur šāda apvienotā bāriņtiesa jau ir izveidota, 

apstiprināta, saskaņā ar Bāriņtiesu likumu. Arī likumā “Par pašvaldībām” ir noteikts, ka drīkst 

veidot šīs kopīgās iestādes.  

S.Pētersone atbild, ka attiecībā uz bāriņtiesu apvienošanu tas faktiski arī ir viens no 

ieteikumiem, kas nāk no Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas. Bet, runājot par 

nākotni, min, ka šobrīd ir atļauts vienā administratīvajā teritorijā, izveidot arī vairākas 

bāriņtiesas. Bet saistībā ar grozījumiem, kas ir plānoti Bāriņtiesu likumā, tad tur būs noteikts, 

ka visā teritorijā ir viena bāriņtiesa. Tā kā konsultācijas ir notikušas. Pamatjautājums ir par 

bāriņtiesas struktūru. Jo šajā priekšlikumā, kas ir sagatavots, tiek runāts par to, ka ir 

bāriņtiesas priekšsēdētājs un bāriņtiesas priekšsēdētājam ir viens vietnieks, vairāki bāriņtiesas 

locekļi. Tas, kas ir nācis klāt, ir šie bāriņtiesas locekļa palīgi, jo tas informācijas apjoms, kas 

šobrīd ir ievadāms dažādās sistēmās, ir faktiski mehānisks darbs, kuram bāriņtiesas locekļa 

zināšanas nav tik daudz vajadzīgas.  

Notiek diskusija. 

D.Feldmane jautā, vai bāriņtiesa šobrīd ar to kapacitāti, ar tiem darbiniekiem, kas 

viņiem ir, tiek gala ar saviem pienākumiem? 

N.Tropiņš atbild, ka par kapacitāti varēs runāt rītdien, kad četri bāriņtiesas darbinieki 

atgriezīsies darbā. Un tad varēs informēt par to, kas notiek. Rītdien tiekas darba grupa, kurā 



 

 

viens no viņiem tiks uzaicināts pārrunāt gan šo jautājumu, gan to, kas šobrīd būtu darāms, lai 

bāriņtiesa būtu spējīga strādāt.  

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš pauž saprasto, ka nav iebildumu par to, ka mēs šādu ceļu ejam, par 

jautājuma virzīšanu uz priekšu.  Jautā, vai kādam ir kādas iebildes. 

I.Norenberga atbild, ka neguva pārliecību, ka šobrīd bāriņtiesa, strādājot nepilnā 

sastāvā, var pilnvērtīgi veikt savas funkcijas. 

N.Tropiņš min, ka arī viņam šīs pārliecības nav, tāpēc arī tiksies, runās. Par to deputāti 

tiks informēti. 

I.Norenberga norāda, ka šobrīd sanāk tā, ka pati pašvaldība nav īsti skaidri definējusi, 

kā darbosies bāriņtiesa. Divus mēnešus atpakaļ tika runāts par apvienoto bāriņtiesu, tomēr 

izsludinām konkursu uz bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu, tad atceļam šo konkursu, jo 

saprotam, ka būs reorganizācija. Nu tad vienreiz izlemjam, lai skaidri definētu, kāda  būs 

struktūru un kādā veidā mēs pieņemsim šos darbiniekus. 

N.Tropiņš atbild, ka tad tā bija cita situācija. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš pauž saprasto, ka nevienam kategorisku iebildumu nav, jautājums tiek 

virzīts uz priekšu, tiks precizēts viss, kas precizējams, lai varam nonākt arī līdz lēmumiem. 

Iebildumu nav. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

2.informācija 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas pasākumu ieviešanas kārtība Talsu novada 

pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās  

N.Tropiņš, A.Astrātovs, I.Norenberga, D.Feldmane, M.Krotovs, I.Bruzgule, I.Gluzda, 

T.Kalniņa  

 

A.Astrātovs informē, ka, ņemot vērā problēmas aktualitāti, Talsu novada pašvaldība ir 

sagatavojusi noteikumu projektu, kura mērķis ir dokumentā apstiprināt vienu līmeni situācijai, 

ko darīt pašvaldībai, pašvaldības izpildvarai saistībā ar Covid – 19 izplatību tieši pašā novadā. 

Plāns ir tāds, ka epidemioloģisko drošību novadā regulēs divi normatīvie akti. Viens ir 

Ministu kabineta noteikumi Nr.360, kurus Ministru kabinets pēc saviem ieskatiem groza. Otrs 

ir Talsu novada pašvaldības noteikumi par Covid –  19 izplatības ierobežošanu Talsu novadā, 

kas būtu tas pamats, kas darbotos patstāvīgi un pēc kura darbotos izpildvara. Situācijās, kad 

Ministru kabinets savos noteikumos būs noteicis stingrākas prasības, nekā mūsu pašu 

noteikumos, būs jāņem vērā Ministru kabineta noteikumi. Tā kā šie noteikumu grozījumi 

jebkurā brīdī var atkal kaut ko atcelt, un tad, lai nebūtu situācijas, ka mums pēc katriem 

Ministru kabineta grozījumiem ir jāskrien uz sapulcēm, jāizdod rīkojumi, lai atceltu vai 

grozītu savus iepriekšējos rīkojumus, ir vajadzīgs bāzes dokuments. Papildu šis bāzes 

dokuments ir vajadzīgs arī tamdēļ, lai noteiktu kā vispār infekcijas izplatība novadā tiek 

monitorēta, kā notiek kontaktpersonu apzināšana un saziņa ar Slimību profilakses un 

kontroles centru. Informē, ka ir plānots veidot lēmuma projektu un virzīt uz domes sēdi 

oktobra beigās. Ja deputātiem ir priekšlikumi, lūgums tos elektroniski nosūtīt uz pašvaldības 

oficiālo e-pasta adresi –  pasts@talsi.lv vai konkrēti viņam. 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

Notiek diskusija. 

M.Krotovs jautā, vai mūsu prasības ir stingrākas nekā Ministru kabineta noteikumi? 

I.Bruzgule atbild, ka  šie noteikumi ir izstrādāti, lai konkrētāk, precīzāk pateiktu, kā 

mums, pašvaldībai, pašvaldības iestādēs un pašvaldības struktūrvienībās, izpildīt Ministru 

kabineta noteiktos noteikumus, ierobežojumus utt. Šobrīdi, kad ir izdoti Ministru kabineta 

noteikumu grozījumi, uz Talsu novadu arī attiecas šie stingrākie ierobežojumi, līdz 

6.novembrim mūsu noteikumi ir maigāki, bet tajā brīdī pēc 6.novembra mēs nevaram spriest 

par to, ko lems Ministru kabinets. Ja atceļ šos ierobežojumus, tad mēs nepārkāpjam Ministru 

kabineta noteikumus ar šiem noteikumiem, kādi ir šobrīd šajā redakcijā.  

I.Gluzda pauž viedokli, ka neredz šādiem noteikumiem jēgu, jo pašvaldības saistošie 

noteikumi nekad nebūs pārāki par Ministru kabineta noteikumiem. Norāda, ka viņai nav 

pieņemami noteikumu 20.6.3.punktā norādītie ierobežojumi kapličās, kurās nevarēs uzturēties 

vairāk par 10 personām. Pauž bažas par 3.5.punktu – “3.5.jāizvērtē iespēja strādāt attālināti 

vai maiņās”. Jautā, ko nozīmē strādāt maiņās?  

Plkst.10.34 iziet D.Feldmane. 

A.Astrātovs atbild, ka šie noteikumi pamatā ir domāti tikai un vienīgi pašvaldībai un 

pašvaldības darbiniekiem, nevis iedzīvotājiem, uz pašvaldības organizētajiem pasākumiem, 

tai skaitā tiem pašiem pasākumiem pašvaldības kapličās. Šie noteikumi, ja mēs runājam par 

kapličām, arī ir vērsti uz to, lai mums nepienāktu brīdis, tā kā bija pavasarī, kad viss bija ciet. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga jautā, vai saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” šo visu nav jākoordinē 

un jādefinē pašvaldības izpilddirektoram, jo mēs runājam tikai par pašvaldības administrāciju 

un darbiniekiem. Jautā, vai šie noteikumi nav jāizdod ar izpilddirektora rīkojumu? 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone norāda, ka, ja mēs runājam gan par pašvaldības nolikumu, gan arī par 

likumu, tad dome var lemt par jebkuru jautājumu. Šajā gadījumā priekšlikums bija sniegt 

priekšā dokumentu, kurš ir sagatavots rīcībai, un faktiski tas ir šis algoritms, kādā veidā mēs 

rīkojamies pie noteiktajiem gadījumiem. Skaidrāks par skaidru ir tas, ka izpilddirektors vai 

vietnieks, kā kurā brīdī tas būs deleģēts, noteikti pieņems atsevišķus lēmumus, balstoties uz 

šiem te izstrādātajiem noteikumiem. Viņiem ir solis pa solim skaidrs, kādā veidā mēs 

rīkojamies.  

I.Norenberga uzskata, ka izpilddirektors ir tas, kas izdod rīkojumus pašvaldības un 

administrācijas darbiniekiem, un līdz ar to domei nav jādara izpilddirektora darbs. Uzsver, ka 

deputāti nevar apstiprināt Ministru kabineta noteikumiem pretrunā esošus savus noteikumus. 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone jautā deputātiem, vai viņiem ir kādi iebildumi vai priekšlikumi pēc 

būtības.Vai šajos noteikumos ir kaut kas maināms, vai ir kādas stingrākas, vai mazliet 

maigākas prasības vajadzīgas, kā viņi to vērtē? 

I.Norenberga izsaka lūgumu noteikumu projektu izsūtīt tiem cilvēkiem, kas ikdienā ar 

to saskarsies –  darbiniekiem, iestāžu vadītājiem, pārvalžu vadītājiem. Varbūt, ka viņiem ir 

kādi konstruktīvi ieteikumi, iebildes par noteikumiem. 

S.Pētersone atbild, ka šim procesam ir iziets cauri, pirmkārt, tas ir darba grupas 

rezultāts, otrkārt, ir bijušas konsultācijas ar visām šīm iestādēm, kas tika nosauktas, gan ar 

pārvalžu vadītājiem, gan ar nodaļu vadītājiem, tur ir iesaistīts pietiekami plašs personu loks, 

kā arī ir bijusi epidemiologa konsultācija. Šīs konsultācijas ir notikušas, un tas ir kopīgs darba 

rezultāts.  

Plkst.10.41 ienāk D.Feldmane. 



 

 

I.Norenberga min, ka viņas ieteikums ir šos noteikumus apstiprināt pašvaldības 

izpilddirektoram, kā tas ir saistībā ar likumu “Par pašvaldībām”, jo izpilddirektors ir atbildīgs 

par pašvaldības iestāžu struktūrvienību darbu. 

I.Gluzda norāda, ka viņa jau ir minējusi divus konkrētus piemērus. Pirmais – 

3.5.punkts, kur ir izvērtēta iespēja strādāt attālināti vai maiņās, pauž neizpratni, kā var 

administrācija strādāt maiņās. Otrs –  20.6.3.punkts, jautājums par kapličām, ir absurdi 

paredzēt, ka līdz 10 personām. 

Plkst.10.52 aiziet D.Feldmane. 

A.Astrātovs paskaidro, ka kabinetiem, kur strādā darbinieki, ir sava platība. Lai 

ievērotu epidemioloģisko drošību uz šo platību var atrasties noteikts cilvēku skaits, ja nav 

iespējams, ka darbiniekiem visiem var nodrošināt darbu attālināti un ir nepieciešams būt arī 

klātienē, var sadalīt darbu maiņās. 20.6.2. un 20.6.3. punktos ir izņēmuma gadījumi, kad 

saprotot, kāda bija prakse un pieredze pavasarī, kad viss tika aizliegts un aizslēgts, mēs 

izvērtējot riskus saskatījām iespēju, ka laulību ceremonijas un bēru ceremonijas tomēr atļautu 

rīkot klātienē, bet ierobežotā cilvēku skaitā. 

T.Kalniņa norāda uz situācijas nopietnību saistībā ar Covid – 19.  

 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10.58 

 

 

Sēdes vadītājs:      ………………………………….. N.Tropiņš  

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs  

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. I. Gluzda 

 ………………………………….. T. Kalniņa  

 ………………………………….. M. Krotovs 

 ……………………………………  I. Norenberga 

                                               ……………………………………  S. Pētersone 

 



 

 

* Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts sēdes slēgtās daļas lēmuma projekts. 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  
 

____.10.2020. Nr.______ 

  

Par grozījumiem Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta trešo daļu, 15. panta 

pirmās daļas 4., 6. un 10. punktu, 43. panta trešo daļu, Talsu novada domes Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 13.10.2020. lēmumu, Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

15.10.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 22.10.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ „Grozījumi Talsu novada domes 2015.gada 

29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu”” (saistošie noteikumi pielikumā).  

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 
 

U.Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Kancelejai; 

3. Juridiskajai nodaļai. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2020. gada 29.oktobrī 

Saistošie noteikumi Nr._____ 

(protokols Nr.____, ___.punkts, lēmums Nr._____) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 
 

 
Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma 

 "Par pašvaldībām" 12.pantu, 43. panta trešo daļu 
 

Veikt Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par 

Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” (Talsu novada domes 29.01.2015. sēdes 

protokols Nr.2, 35.§, lēmums Nr. 63) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Talsu novada dome (turpmāk tekstā – Dome) ar atsevišķu lēmumu, ne vēlāk kā līdz 

attiecīgā kalendārā gada 1.jūnijam nosaka atbalstāmās 2.1. un 2.2. punktā minēto studiju 

programmu specialitātes prioritārā secībā. Ja Dome attiecīgajā kalendārajā gadā nav noteikusi 

atbalstāmās studiju specialitātes, tad Dome piemēro pēdējās noteiktās atbalstāmās studiju 

specialitātes.” 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 6.punktu šādā redakcijā: 

“6. Izvērtējot pretendentu iesniegumus par stipendijas piešķiršanu un ņemot vērā budžetā 

paredzētos līdzekļus, stipendijas piešķir konkursa kārtībā. Ja saistošajos noteikumos minētajā 

termiņā (līdz 20. septembrim) neviens pretendents uz konkrēto atbalstāmo iesniedzēja izvēlēto 

specialitāti nav pieteicies vai nav iesniedzis dokumentus atbilstoši saistošo noteikumu 

prasībām, komisijai ir tiesības pieņemt un izskatīt pretendentu iesniegumus, kas iesniegti pēc 

noteiktā termiņa to iesniegšanas secībā. Šajā gadījumā stipendiju izmaksa tiek uzsākta pēc 

novada domes lēmuma pieņemšanas ar nākamā mēneša 1.datumu.” 

 

3. Izteikt saistošo noteikumu 8.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.2. sekmju vidējais vērtējums nav zemāks par 7 ballēm (attiecināms uz studenta stipendijas 

kandidātu);”. 



 

 

 

 

4. Izteikt saistošo noteikumu 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Studenta stipendijas vai rezidenta stipendijas pretendentam Pašvaldībā jāiesniedz šādi 

dokumenti: 

9.1. iesniegums par stipendijas piešķiršanu, kurā norādīts – vārds, uzvārds, personas 

kods, deklarētās dzīvesvietas adrese, iegūstamā studiju kvalifikācija, studiju 

programmas nosaukums, augstskola un fakultāte /attiecīgi norādot adresi, tālruņus/, 

studiju uzsākšanas gads augstskolā; 

9.2. izziņa no augstskolas par studiju faktu; līguma kopija ar augstskolu; sekmju izraksts 

par iepriekšējo studiju periodu vai iepriekšējās izglītības iestādes sekmju izraksts 

(1. kursa 1. mācību semestra studentiem); 

9.3. rezidenta stipendijas kandidātam papildus jāiesniedz arī sadarbības līgums ar 

personām, kuras reģistrētas Komercreģistrā un ārstniecības iestāžu reģistrā, kuru 

darbības teritorija ir Talsu novads, un kur pēc studiju beigšanas pretendents apņemas 

nostrādāt pamatdarbā attiecīgajā specialitātē pilnas slodzes darba laiku saskaņā ar 

iestādes darba kārtības noteikumiem un maiņu grafikiem turpmākos piecus gadus.” 

 

5. Svītrot saistošo noteikumu pielikuma 6.3.2. apakšpunktu. 

6. Svītrot saistošo noteikumu pielikuma 9.6. punktā tekstu iekavās. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  S.Pētersone 
 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Saistošo noteikumu Nr.____  

“Grozījumi Talsu novada domes 2015.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos  

Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu”” 

paskaidrojuma raksts 

Talsos 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Pašvaldību viena no autonomajām funkcijām ir nodrošināt 

veselības aprūpes un izglītības pieejamību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 
Stipendiju piešķiršanas mērķis ir piesaistīt Talsu novada 

pašvaldībā kvalificētus speciālistus.  

Izvērtējot noteikumus, ir secināts, ka jādod iespēja iesniegt 

pieteikumus pēc noteiktā termiņa, kā arī jāprecizē atbalstāmo 

speciālistu iesniegšanas datums līdz attiecīgā gada 1.jūnijam. 

Precizēta norma, ka iesniegumu pretendenti var iesniegt arī pēc 

noteiktā termiņa un stipendija, apstiprināšanas gadījumā, tiek 

uzsākta izmaksāt ar nākamo mēnesi pēc lēmuma pieņemšanas. 

Precizēta norma, ka vidējais vērtējums piemērojams studenta 

stipendijas pretendentiem, savukārt studenta stipendijas 

pretendentiem nav nepieciešams sadarbības līgums ar nākamo 

darba devēju, jo pašvaldības atbalstāmo speciālistu saraksts 

apstiprināts ar novada domes lēmumu, pamatojoties uz 

pašvaldības iestādes nepieciešamību nākotnē. 9.2.punkts 

papildināts ar normu, ka nepieciešams iesniegt arī līguma kopiju 

ar augstskolu. 

Ar saistošajiem noteikumiem svītroti pielikumā prasība pēc 

vidējā vērtējuma studiju laikā, bet atstāta norma par 

apliecinājuma iesniegšanu par sekmīgu studiju turpināšanu. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piešķirtas studentu 

stipendijas un stipendijas medicīnas specialitātes 4.kursa vai 

rezidentūras studentiem, kā arī studenta stipendijas topošajiem 

speciālistiem. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Pašlaik nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Stipendiju piešķiršana veicinās kvalificētu speciālistu piesaisti 

novadam, un iedzīvotājiem nodrošinās kvalificētu veselības 

aprūpi un izglītības pakalpojuma nodrošināšanu. 



 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Pretendentiem, lai saņemtu stipendiju pašvaldībā jāiesniedz: 

pieteikums, izziņa no augstskolas par studiju faktu un apgūstamo 

specialitāti, sekmju izraksts par pēdējo noslēgto mācību gadu un 

citi dokumenti. Pieteikumus izskata Talsu novada domes 

izveidota komisija, lēmumu par stipendijas piešķiršanu pieņem 

Talsu novada dome. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas veiktas ar SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca”. 

 

Domes priekšsēdētāja                  S.Pētersone 
 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  

  

____.10.2020. Nr.______ 

  

Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu 

 Rihardam Bricim 

 

Talsu novada pašvaldībā 21.09.2020. saņemts Riharda Briča iesniegums (pieteikums) 

(reģ.Nr.12-9/6239) ārstniecības speciālista stipendijai. 

Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisija 06.10.2020. un 08.10.2020. 

komisijas sēdēs izvērtējusi iesnieguma atbilstību Talsu novada domes 29.01.2015. saistošo 

noteikumu Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” prasībām. Ārstniecības 

speciālista stipendijas apmērs saskaņā ar šo noteikumu 5.punktu ir vienas valstī noteiktās 

minimālās mēneša algas apmērā. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Talsu 

novada domes 29.01.2015. saistošo noteikumu Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu” 19. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 13.10.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 22.10.2020. lēmumu, 

     

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Rihardam Bricim (personas kods XXXXXX-XXXXX) ārstniecības speciālista 

stipendiju vienas valstī noteiktās minimālās mēneša algas apmērā 2.līmeņa profesionālās 

studiju programmas “Medicīna” traumatoloģijas un ortopēdijas specialitātes studiju laikā ar 

01.09.2020. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par stipendiju izmaksu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                  S.Pētersone 
 

U.Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”; 

4. Rihardam Bricim. 

 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ___.punkts) 

Talsos  

  

____.10.2020. Nr.______ 

  

Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanu 

 Nilam Vamzim 

 

Talsu novada pašvaldībā 21.09.2020. saņemts Nila Vamža iesniegums (pieteikums) 

(reģ.Nr.12-9/6238) ārstniecības speciālista stipendijai. 

Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisija 06.10.2020. un 08.10.2020. 

komisijas sēdēs izvērtējusi iesnieguma atbilstību Talsu novada domes 29.01.2015. saistošo 

noteikumu Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” prasībām. Ārstniecības 

speciālista stipendijas apmērs saskaņā ar šo noteikumu 5.punktu ir vienas valstī noteiktās 

minimālās mēneša algas apmērā. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Talsu 

novada domes 29.01.2015. saistošo noteikumu Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu” 19. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 13.10.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 22.10.2020. lēmumu, 

     

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Nilam Vamzim (personas kods XXXXXX-XXXXX) ārstniecības speciālista 

stipendiju vienas valstī noteiktās minimālās mēneša algas apmērā 2.līmeņa profesionālās 

studiju programmas “Rezidentūra medicīnā” studiju laikā ar 01.09.2020. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par stipendiju izmaksu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                  S.Pētersone 
 

U.Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”; 

4. Nilam Vamzim. 

 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

29.10.2020.          Nr.______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12  

 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” 

 

Talsu novada dome 2019.gada 28.martā pieņēma saistošos noteikumus Nr.12 “Sociālā 

atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”,  noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu personai, 

ģimenei un personu grupai risināt sociālās problēmas un veicināt viņu iekļaušanos sabiedrībā. 

Saistošie noteikumi nosaka sociālā atbalsta pakalpojuma veidus un mērķgrupas, kuras 

ir tiesīgas saņemt saistošajos noteikumos noteiktos sociālā atbalsta pakalpojumus. 

Talsu novada pašvaldība aktīvi piedalās projektos, kas dod iespēju mazaizsargāto 

iedzīvotāju grupām nodrošināt sociālā atbalsta pakalpojumus atbilstoši indivīda vajadzībām. 

Sociālā pakalpojumu mērķis ir uzlabot indivīda sociālo funkcionēšanu, uzlabojot to ikdienu, 

iespēju robežas veicināt personu neatkarību. Nodrošinot sociālā atbalsta pakalpojumus 

atbilstoši indivīda vajadzībām tiek uzlabota ģimenes locekļu un sabiedrības sociālā labklājība 

kopumā. Saistošo noteikumu grozījumi paredz papildināt sociālā atbalsta pakalpojuma veidus 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. Nodrošinot minētajai mērķgrupai sociālā atbalsta 

pakalpojumus atbilstoši viņu vajadzībām, tas var samazināt risku nonākt institucionālā aprūpē 

un dod iespēju dzīvot sabiedrībā. Lai pēc iespējas veiksmīgāk nodrošinātu personām ar garīga 

rakstura traucējumiem iekļaušanos un dzīvošanu sabiedrībā, ir nepieciešama noteikta atbalstu 

sistēma, kas ietver sociālā atbalsta pakalpojuma veidus, kā viens no pakalpojuma veidiem ir 

“atbalsta personas pakalpojums”. Pakalpojuma ieviešana ļaus uzlabot sociālo labklājību, gan 

ģimenēm, kurās dzīvo personas ar garīga rakstura traucējumiem, gan sabiedrībai kopumā. 

Papildus saistošo noteikumu grozījumi paredz paplašināt sociālā atbalsta pakalpojuma 

- “ģimenes asistenta” saņēmēju loku un palielināts pakalpojuma saņemšanas apjoms, kas 

nepieciešams, lai pakalpojums būtu kvalitatīvs atbilstoši ģimeņu un personu individuālajām 

vajadzībām. Ģimenes asistenta pakalpojuma mērķis ir izglītot personas un ģimenes 

jautājumos, kuros nav vai ir zema līmeņa iemaņu un zināšanu, kā piemēram bērna aprūpe, 

ikdienas organizēšana, higiēnas jautājumi. Ģimenes aistenta pakalpojums nodrošina sociālo 

labklājību ģimenēs un sabiedrībai kopumā, jo ikvienam sabiedrības loceklim ir tiesības dzīvot 

ģimeniskā vidē. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, Talsu novada domes Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 13.10.2020. un Talsu novada domes Finanšu komitejas 

22.10.2020. lēmumu, 



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Grozījumi Talsu novada domes 2019.gada 

28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada 

pašvaldībā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                               S. Pētersone 

 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Bāriņtiesai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

mailto:ilze.karklevalka@talsi.lv


 

 

      
  Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2020. gada 29.oktobrī          Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                     (protokols Nr.   ,  .punkts, lēmums Nr.) 

    

Par grozījumiem Talsu novada domes  

2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12  

 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” 

 

 

Izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

 43.panta trešo daļu un  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

 3.panta otro un trešo daļu 

 

Izdarīt Talsu novada pašvaldības 2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.12 

„Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā” (Talsu novada domes 28.03.2019. 

sēdes protokols Nr.6, 32.p., lēmums Nr.234) šādus grozījumus: 

 1.Izteikt saistošo noteikumu 8.1.1.un 8.1.2. apakšpunktus šādā redakcijā: 

“8.1.1. ģimenei, kurai nav pietiekamu sociālo iemaņu un prasmju bērnu aprūpē. 

  8.1.2. ģimenei, kuras aizgādībā ir bērns ar funkcionāliem traucējumiem.” 

2.Papildināt saistošo noteikumu 8.1. punktu ar apakšpunktiem šādā redakcijā:  

“8.1.4. pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem; 

8.1.5. ģimenei, kurā vismaz vienam no likumiskajiem pārstāvjiem ir noteikta 

invaliditāte un nodrošina ikdienas aizgādību bērniem līdz 18 gadu vecumam; 

8.1.6. ģimenei, kuras bērniem ir izglītības problēmas skolā.” 

3. Izteikt saistošo noteikumu 8.2.punktu šādā redakcijā: 

“8.2. ģimenes asistenta pakalpojumu piešķir līdz 10 (desmit) stundām nedēļā.” 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 8.4. punktu šādā redakcijā: 

“8.4. ģimenes asistenta pakalpojumu piešķir no trīs līdz divpadsmit mēnešiem. 

Pakalpojuma laiku var pagarināt, pamatojoties uz sociālā darba speciālista veiktu personas 

vajadzību izvērtējumu un atzinumu, ja tas nepieciešams.” 

5. Papildināt saistošos noteikumus ar 10.1  daļu “Atbalsta personas pakalpojums” šādā 

redakcijā: 

“10.11. Atbalsta personas pakalpojums ir nodrošināt atbalstu lēmumu pieņemšanā 

personām ar garīga rakstura traucējumiem, lai palīdzētu tai vienlīdzīgi ar citiem īstenot savu 

tiesībspēju un rīcībspēju.  

10.12. Tiesības saņemt atbalsta personas pakalpojumu ir pilngadīgām personām ar 

garīga rakstura traucējumiem. 

10.13. Atbalsta personas pakalpojumu piešķir līdz:  

    10.13.1. 8 (astoņām) stundām nedēļā; 

    10.13.2. neatkarīgi no piešķirtā pakalpojuma apjoma, persona ar garīga rakstura 

traucējumiem papildus var saņemt līdz 4 (četrām) stundām mēnesī īpašās situācijās 

(nonākusi krīzes situācijā vai dzīves pārejas periodā). 



 

 

10.14. atbalsta personas pakalpojumu piešķir no trīs līdz divpadsmit mēnešiem. 

Pakalpojuma laiku var pagarināt, pamatojoties uz sociālā darba speciālista veiktu personas 

vajadzību izvērtējumu un atzinumu par pakalpojuma nepieciešamības turpināšanu, ja tas 

nepieciešams.” 

  

 

Domes priekšsēdētāja                         S.Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Par grozījumiem Talsu novada domes 2019. gada 28.marta saistošajos noteikumos 

Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts “Par grozījumiem 

Talsu novada domes 2019. gada 28.marta saistošajos noteikumos 

Nr.12 “Sociālā atbalsta pakalpojumi Talsu novada pašvaldībā”” 

(turpmāk – noteikumu projekts) izdots saskaņā ar likuma "Par 

pašvaldībām" 43. panta trešo daļu un Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3. panta  otro un trešo daļu, saskaņā ar kuru sociālo 

pakalpojumu saņemšanas kārtību nosaka pašvaldību dome, pieņemot 

saistošos noteikumus.  

Noteikumu projektā veiktas izmaiņas, palielinot ģimenes asistenta 

pakalpojuma saņēmēju loku un palielinot ģimenes asistenta 

pakalpojuma saņemšana apjomu:  

• Iekļautie pakalpojuma saņēmēji: 

-pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem; 

- ģimenei, kurā vismaz vienam no likumiskajiem pārstāvjiem ir 

noteikta invaliditāte un nodrošina ikdienas aizgādību bērnam līdz 

18 gadu vecumam; 

- ģimenei, kuras bērniem ir izglītības problēmas skolā. 

• Pakalpojuma apjoms palielināts no 8 (astoņām) stundām 

nedēļa līdz 10 (desmit) stundām nedēļā. 

   Noteikumu projektā iekļauts jauns sociālā atbalsta pakalpojums – 

“Atbalsta personas pakalpojums”, pakalpojums tiks nodrošināts 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

2.Īss projekta satura 

izklāsts 

Noteikumu projekts nepieciešams, lai uzlabotu mazaizsargāto 

iedzīvotāju sociālās funkcionēšanas spēju un mazinātu risku nonākt 

institucionālā aprūpē, lai to sasniegtu ir nepieciešams palielināt 

sociālā atbalsta pakalpojuma veidus, paplašinātu sociālo pakalpojuma 

saņēmēju loku un palielinātu pakalpojuma saņemšanas apjomu. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Prognozējamā ietekme uz budžetu līdz 131640,00 euro. Papildu 

līdzekļi Talsu novada Sociālā dienesta 2021.gada budžetā būs 

nepieciešami.  



 

 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada Sociālais 

dienests. Izmaiņas noteikumu projektā neparedz administratīvo 

procedūru palielināšanu. 

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

  

Domes priekšsēdētāja                           S.Pētersone 

 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv  

 

mailto:ilze.karklevalka@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020.gada 30. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2  

„Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 7. pantu, Talsu novada domes Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 13.10.2020., Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.10.2020., 

Tautsaimniecības komitejas 15.10.2020. un Finanšu komitejas 22.10.2020. sēžu lēmumiem, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ „Grozījumi Talsu novada domes 2020. gada 

30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

pamatbudžets”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S.Pētersone 

 
Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 
 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Finanšu nodaļai un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.___, ____.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu 

novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” (protokols Nr. 3, lēmums Nr. 25) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 1.punktu 

šādā redakcijā: 

“1.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta ieņēmumos 

44 282 294 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 2.punktu 

šādā redakcijā: 

“2.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta izdevumos 

44 282 294 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 4.punktu 

šādā redakcijā: 

”4.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada budžeta izdevumos atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.3.” 

 

 

 
 

 

 

 Domes priekšsēdētāja                                                                      S.Pētersone  
 

 

 

 

 

 



 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 
 

 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2020.gada 30.janvāra Saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada 2020.gada pamatbudžets” 

paskaidrojuma raksts 

 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pamata budžeta 

izpildes analīzi uz 2020.gada 1.oktobri gan ieņēmumos, gan izdevumos, pašvaldības budžeta 

grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

▪ precizēts pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās; 

▪ palielināti nenodokļu ieņēmumi, no valsts budžeta saņemtie un prognozētie transferti un 

maksas pakalpojumi; 

▪ precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 

▪ precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

▪ Palielināti nenodokļu ieņēmumi 3067 EUR apmērā, pamatojoties uz faktiski 

saņemtajiem līdzekļiem. 

▪ Palielināti valsts budžeta transferti 358203 EUR apmērā, pamatojoties gan uz 

faktiski saņemtajiem gan prognozētajiem līdzekļiem, t.sk., pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transferti par 30750 EUR, pašvaldību no valsts 

budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem par 243987 

EUR, pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim par 83466 

EUR.  

▪ Palielināti ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 

41682 EUR apmērā, pamatojoties uz iestāžu iesniegumiem par virsplāna 

ieņēmumiem. 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 402952 EUR. 

 

 

 



 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

       Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, iestāžu iesniegumiem par izdevumu palielināšanu virsplāna ieņēmumu 

apjomā, kā arī budžeta grozījumus starp iestāžu struktūrvienībām, saņemtajiem un 

plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora rīkojumiem, t.sk., atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām: 

▪ vispārējie valdības dienesti palielināti par 48723 EUR; 

▪ sabiedriskā kārtība un drošība palielināta par 2299 EUR; 

▪ ekonomiskā darbība samazināta par 126177 EUR; 

▪ vides aizsardzība palielināta par 22666 EUR; 

▪ teritoriju un mājokļu apsaimniekošana palielināta par 1027745 EUR; 

▪ atpūta, kultūra un reliģija palielināta par 47261 EUR; 

▪ veselība samazināta par 11671 EUR 

▪ izglītība palielināta par 492012 EUR; 

▪ sociālā aizsardzība palielināta par 112693 EUR. 

▪ veikta izdevumu pārdale starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 1615551 EUR. 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

       Neattiecas. 

 

4.  Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

      Aizņēmumu summa palielināta par Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes izsniegtajām atļaujām 1232156 EUR apmērā. Aizņēmumi 

atmaksāti par realizēto projektu saņemtajiem gala maksājumiem 20557 EUR apmērā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                    S.Pētersone 
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

 


